

KWESTIONARIJUSZ

11412 10092

Biogram - internownego - wieznia - lagiernika - zesłane - K.A.S.S.

I. DANE OSOBISTE /Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan  
cywilny- Imperator Jaan, plutonowy, 44 lat, cukiennik, żonaty

2. DATA I OKOŁICZNOŚCI Z ARESZTOWANIA:

aresztowany dnia 23.1.1939 r. w Wilnie, na ulicy Kukułyńskiej, na polecenie Mowsza Gordona, szarego mienkawca miasta Głębokie, powiat Dziśnieński, który w tym czasie przeostał w Milicji Sowieckiej. Wywieziony Imperator Jaan dnia 8.10.1939 r. z oboj skaramy przez Wojenny Trybunał Sowiecki w Głębokiem, na 10 lat w "trudowych lagierach" i na 5 lat przerwania praw za "wydawanie Komunistów policyi państwowej Polakii".

3. OPIS OBOZU /wieznia- miejsca przymusowych robot/

Do 23.11.1940 r. przebywał w więzieniu w klasztorze Beresnieckim, które miało w Głębokiem. - 23.11.40 r. z oboj wywieziony na Kатыне, kopalnia Wola im. Gorkalowa, w Lasach Urzyskiej polimie. - W więzieniu w Głębokiem w celi o wymiarach 5x3 m mieszkało się 43 ludzi. - Na Kатыне w barakach było więzły mieszca

4. OPIS OBOZU WIEZIENIA itp. /teren, budynki, warunki

mieszkańcowe, higiena. 1) W więzieniu w Głębokiem mieszkało się w klasztorze, gdzie więźniowie mieszkali w celach przepięknych, w których higiena była doskonała. 2) Po wyjeździe brud, wrony i nieczystości na dostarczanie brzożym do więziennia. 3) W oboj na Kатыnie były baraki z oknałami, pokryte brzożym, wewnątrz były proce drewniane, opalone dnem baraki nie różniły się od ziemni, z powodu nieczystości. - Wymagal higieniemi 3. 25, "baraki" funkcyjowca tylko w lesie i to tylko od czasu do czasu. -

5. SKŁAD PRZESŁANIE W IOW ZESŁANCOW

narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki i t. d. - W więzieniu w Głębokiem były wyjeży obywatelami polskimi, przeważnie oskanowymi o przestępstwa polityczne, przeważnie rolnicy, stosunki były dość naprężone ponieważ część więźniów afizowała się do "członkami" zapamiętania i prawdopodobnie miada Koninki z N.K.W.D. - Na Kатыnie przeważa część więźniów była relucjonowa ze skazaniów za przestępstwa karne. - Poziom umysłowy, moralny niski, odwołaniem się do Polaków nieuczciwe, wypadki kradzieży i pobicia były na porządku dziennym.

6. ŻYCIEM W OBOZIE I W WIEZIENIU, i tp. /przebieg przeżycie koleżeńskie i kulturalne i t. p.

Ponieważ miada od 7.1.1940 do 7.1.1940 r. w lesie dawano przerwę 1-2 godziny na obiad, z którym prawy nie było. - Wymagal prawy bardzo ciężki z powodu złego odżywiania, które odwieziony ował bardzo wysokim normy prawy. Ktoś dla własnych obywateli były opron nieuczciwe. - Wynagrodzenia żadnego nie wyplacano. Przeważnie wyobrażony więźniowy procent normy otrzymywali lepsze porzywienie. - Życia kulturalnego i zdrowotnego nie było gdyż więźniowie nie ufali sobie i okradali się wzajemnie. - W życiu kulturalnym (koncertach, usłuchach) nani obywateli przeważnie udziału nie brali. -

